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Gala Wolontariatu to cykliczna impreza integracyjna organizowana przez Regionalne 
Centrum Wolontariatu „Centerko” z okazji Międzynarodowego Dnia Wolontariusza. Celem 
przedsięwzięcia jest podsumowanie działań wolontarystycznych i nagrodzenie najbardziej 
aktywnych społeczników. Z roku na rok wydarzenie cieszy się coraz większym 
zainteresowaniem i przyciąga nowym sympatyków, również z sektora publiczno-
państwowego i prywatnego. RCW „Centerko” jest również zapraszany przez sieć Centrów 
Wolontariatu w Polsce do koordynacji konkursu pt. „Barwy Wolontariatu” na poziomie 
lokalnym. Gala Wolontariatu to specjalna okazja do poznania ciekawych sylwetek 
wolontariuszy z regionu łódzkiego, działających w różnych obszarach życia społecznego, 
których różnorodność sprawia, że wolontariat w naszym otoczeniu staje się szalenie barwny. 
Działalność wolontariuszy rozwinęła się już mocno w obszarach pomocy społecznej, oświaty, 
czy służby zdrowia. Pojawiają się jednak wciąż nowe, dotychczas mało dostępne  
dla wolontariuszy dziedziny – kultura, działalność administracyjna, wolontariat pracowniczy, 
usługi specjalistyczne (np. porady prawne czy tłumaczenia). 

VIII już edycja uroczystości, realizowana przez RCW "Centerko" odbędzie się w dn. 04.12 br. 
o godz. 17.00 w Akademickim Ośrodku Inicjatyw Artystycznych przy ul. Zachodniej 54/56. 
Będzie to nie tyko okazja do podsumowań, podziękowań, ale również wspólnej integracji. 
Podczas Gali nastąpi rozwiązanie lokalnej edycji konkursu "Barwy Wolontariatu"  
oraz najaktywniejszych wolontariuszy i koordynatorów wolontariatu w naszym regionie  
wraz z symbolicznym wręczeniem upominków dla najaktywniejszych działaczy tego roku.  
W tym roku, oprócz prezentacji wolontariuszy, część oficjalną wzbogacą występy estradowe 
zaproszonych artystów, m.in. grupy Rock Star Music, szkoły Project Salsa i Agnieszki 
Przybyszewskiej, którzy uatrakcyjnią Galę niespodziankami dla łódzkich społeczników. 

Na imprezę zapraszamy wszystkich, tych którzy kochają wolontariat, a działania społeczne 
stanowią sens i esencje życia. Spotkajmy się i razem celebrujmy ten dzień!!! "Łyżka strawy" 
w postaci łakoci, samodzielnie upieczonego ciasta, bądź pysznego napoju, mile widziana :-) 

Działania towarzyszące: 

Podczas imprezy w fuer będą odbywały się „Targi Wolontariatu” – zaproszeni wystawcy 
będą mieli okazję zaprezentować gościom ciekawe inicjatywy, działania oraz projekty 
wolontarystyczne, które wpływają na rozwój środowiska lokalnego oraz ukazują aktywność 
społeczną. W tym roku Targi będą odbywały się pod hasłem „Jestem wyjątkowy – jestem 
wolontariuszem!” i promowały wolontariat poprzez pryzmat rozwoju pasji, zainteresowań  
i  osobistego potencjału. Ponadto, Rada Organizacji Pozarządowych Województwa Łódzkiego 
zorganizuje Forum Wolontariatu, podczas którego nie zabraknie dyskusji i rozmów  
nt. rozwoju wolontariatu w regionie oraz budowania partnerstw z administracją publiczną  
w procesie promocji i organizacji wolontariatu.  
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Część oficjalna zakończy się afterparty w Kręgielni Grakula o godz. 20.00.  

 

Wstępny program Forum:  

 10.30 – Powitanie 

 10.40 - Obraz wolontariatu w Polsce: tendencje, badania, innowacje  

 11.20 - Wolontariat po łódzku, czyli jak funkcjonują ośrodki rozwijające wolontariat  
w naszym regionie - panel dyskusyjny  
 
a. z jakimi problemami borykacie się realizując działania i programy 

wolontarystyczne i, w jaki sposób je przezwyciężacie? 
b. jakie dostrzegacie zewnętrze przeszkody (np. prawne, systemowe, finansowe), 

które niekorzystnie wpływają na rozwój wolontariatu lub Waszą działalność? 
c. jak postrzegacie społeczną rolę wolontariatu, które jego aspekty są Waszym 

zdaniem najważniejsze? 
d. jak oceniacie współpracę z lokalnym otoczeniem (władze, media, partnerzy, 

podmioty korzystające)  w procesie budowania marki i wizerunku wolontariatu  
w Waszym środowisku? 

e. pytania z sali 
 

 12.00 -12.30 – Przerwa 

 12.30 - Nie poddawajmy się! Walczmy o większe wsparcie  aktywności obywatelskiej  
i wolontariatu ze strony władz samorządowych! 
a. prezentacja rekomendacji dla samorządów dotyczących wspierania wolontariatu  

i aktywności obywatelskiej  
b. warsztat world cafe - jak wpłynąć na samorządy, aby wdrażały wypracowane 

rekomendacje: jak promować rekomendacje wśród samorządów?, jak powinna 
wyglądać współpraca centrów wolontariatu w województwie - wzajemne 
wsparcie i komunikacja?, jak lokalne organizacje pozarządowe i centra 
wolontariatu powinny włączyć się w promowanie narzędzi obywatelskich wśród 
mieszkańców?  
 

 14.00 przerwa obiadowa  
 
Szczegółowe informacje pojawią się na stronie: www.rada-lodzkie.org.pl  
 
Koordynator, p. Ewa Wierzbowska, e-mail: ewawierzbowska@rada-lodzkie.org.pl 
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